
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 декабря 2022 года   с. Муромское     № 196 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Дорожное хозяйство муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Крым «О дорожном фонде Республики Крым» от 26 июня 2015 года 

№ 703-1/15, приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 

года № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог», Уставом муниципального образования Муромское 

сельское поселение, утвержденным решением 5-й сессии Муромского сельского совета 1-

го созыва №18 от 05.11.2014 года, Администрация Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в программу муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым «Дорожное 

хозяйство муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Муромского сельского поселения от 27.09.2021 № 196: 
1.1 В паспорте программы пункт Объемы и источники  финансирования Программы 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования   

2022 год – 1 440 370,66 руб., в т.ч.: 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями – 739 950,00 руб.; 

 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Республики Крым в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым «Развитие дорожного хозяйства Республики 

Крым») – 700 420,66 руб. 

2023 год- 786 237,21 руб., 

2024 год- 787 530,44 руб. 



2 
 

1.2 В пункте 6 Программы число «744 022,62» заменить на число 

«1 440 370,66». 

1.3 Пункт 7 программы изложить в новой редакции: 

«7. Объемы финансирования программы на 2022-2024 гг 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС КБК КЦСР Сумма, руб. 

в  2022 году 

Сумма, 

руб. в  

2023 году 

Сумма, 

руб. в  2024 

году 

 Всего по программе: 

«Дорожное хозяйство 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 0409  1 440 370,66 786 237,21 787 530,44 

I Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 0409 03 0 

00000

00 

1 440 370,66 786 237,21 787 530,44 

1.1 Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 0409 03001

00000 

1 440 370,66 786 237,21 787 530,44 

1.1.1 Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

947 0409 03001

80580 

739 950,00 786 237,21 787 530,44 

1.1.1 Расходы за счет средств 

иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

бюджетам муниципальных 

образований сельских 

947 0409 03001

SД870 

700 420,66   



3 
 

поселений Белогорского 

района Республики Крым 

на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Белогорского района 

Республики Крым за счет 

средств дорожного фонда 

 Итого по п. 1:    1 440 370,66 786 237,21 787 530,44 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение». 

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой. 

Председатель Муромского сельского совета - глава 

администрации Муромского сельского поселения                                   А.Х. Хамитов 
 


